
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 07 de maio de 2021 

 

Página 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 099/2021. 

Processo Administrativo Nº 050/2021. Dispensa Por 
Valor Nº 005/2021. Contratante: Prefeitura de 
Coremas-PB. Contratada: Lucrenato Ramalho Leite 
Junior Eireli, CNPJ: 26.916.688/0001-48, endereço 
comercial a Rua Maria Alexandrina Soares de Sousa, 
Nº 166, Andar Térreo, Bairro: Acompamento Dnocs, 
CEP: 58770-000, Cidade: Coremas/PB, Objeto: 
Prestar serviços na Reforma do Centro de Fisioterapia 

localizada na sede do município de Coremas-PB, 
conforme planilha orçamentária de custo. Valor total 
contratado: R$ 18.535,54 (Dezoito mil, quinhentos e 
trinta e cinco reais, cinquenta e quatro centavos). 
Recursos: Próprios (Diversos) da Prefeitura de 
Coremas-PB. Unidade orçamentária: QDD/2021, 
ficando automaticamente incorporado a lei 
orçamentaria anual aprovada para o exercício seguinte. 
Início dos serviços: Em até 07 (sete) dias, após 
assinatura da ordem de serviços. Entrega dos 
serviços: Em até 04 (Quadro) meses. Vigência do 
contrato: Até 31/12/2021. Partes assinantes: Irani A. 
da Silva (Pela contratante) e o Sr. Lucrenato R. L. 
Junior (Pela contratada).  

Coremas/PB, 04 de maio de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

 
O Prefeito do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Tomada de Preços nº 001/2021, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços de engenharia na pavimentação em 
paralelepípedo da Rua Projetada I, conforme contrato 
de repasse Nº 1023233-67/2015 e planilha de custo.; 
com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor: Lucrenato Ramalho Leite Junior Eireli, CNPJ: 
26.916.688/0001-48, com o valor total R$ 42.996,46 
(quarenta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais, 
quarenta e seis centavos). Publique-se e cumpra-se. 

Coremas-PB, 07 de maio de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Coremas/PB, 
no uso de suas atribuições legais, Resolve: Adjudicar 
o resultado do julgamento das propostas apresentadas 
na Licitação sob a modalidade Tomada de Preços N.º 
001/2021, que objetiva: Contratação de uma pessoa 
jurídica para prestar serviços de engenharia na 
pavimentação em paralelepípedo da Rua Projetada I, 
conforme contrato de repasse Nº 1023233-67/2015 e 
planilha de custo, e com base no relatório apresentado 
pela CPL, o qual aponta como proponente vencedor: 
Lucrenato Ramalho Leite Junior Eireli, CNPJ: 
26.916.688/0001-48, endereço comercial a Rua Maria 
Alexandrina Soares de Sousa, Nº 166, Andar Térreo, 
Bairro: Acompamento Dnocs, CEP: 58770-000, Cidade: 
Coremas/PB, com o valor total de R$ 42.996,46 
(quarenta e dois mil, novecentos e noventa e seis reais, 
quarenta e seis centavos). Publique-se e cumpra-se. 

Coremas-PB, 07 de maio de 2021. 
Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


